Parecer nº 119, de 2019

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 811, DE 2017
O Projeto de Lei nº 811, de 2017, de autoria do Deputado Luiz Carlos Gondim, objetiva denominar “Profª. Maria Bernadete Amgarten Peres” a Escola Estadual do Jardim Paulista, em Indaiatuba.
Aprovado na forma do Substitutivo apresentado pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação no Parecer nº 295, de 2018 (fls. 18 e 19), o projeto deve ter a seguinte redação final:
“Denomina “Profª. Maria Bernadete Amgarten Peres” a Escola Estadual do Jardim Paulista, em Indaiatuba.
Artigo 1º – Passa a denominar-se “Profª. Maria Bernadete Amgarten Peres” a Escola Estadual do Jardim Paulista, em Indaiatuba.
Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de lei nº 811, de 2017.
a) Antonio Salim Curiati – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.
Sala das Comissões, em 27/2/2019.
a) Roberto Massafera – Presidente

Marta Costa - Fernando Cury - Campos Machado - Geraldo Cruz - Bruno Caetano - José Américo - João Caramez - Edmir Chedid - Gilmaci Santos – Roberto Massafera
PAGE